
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36»  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

683006, г.Петропавловск-Камчатский, Проспект П обеды 6/1 

Телефон (факс): 8(415)229-68-08, e-mail: school36_PKGO_41@mail.ru 

 

ПРИКАЗ   

10 ноября  2022 г.               № 173 

 

О проведении школьного единого 

образовательного мероприятия 

 

 В соответствии с Планом методической работы школы в 2022 -2023 

учебном году, на основании ФГОС основного общего образования, в целях 

развития функциональной грамотности обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести школьное единое образовательное 

мероприятие «Формирование математической грамотности обучающихся»  

22 ноября 2022 года. Ответственные: руководители ШМО. 

2. Учителям школы: 

- обеспечить включение в план-конспект всех уроков, 

предусмотренных расписанием, задания, направленные на развитие 

математической грамотности обучающихся.  

- предоставить руководителям МО отчет об участии в мероприятии с 

включением в него заданий, которые были реализованы на уроке (в 

электронном виде).  

Срок: 28 ноября 2022 года.  

3. Руководителям ШМО сформировать методические материалы для 

общешкольного методического сборника (в электронном виде) 

 Срок: 05 декабря 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Толмачеву О.В. 

 
 



Приложение к приказу МАОУ 

«Средняя школа № 36» 

10 ноября 2022 г. № 173 

 

 

Отчет о проведенном мероприятии 

Школьное единое образовательное мероприятие «Формирование 

математической грамотности обучающихся» 

 

Учитель _________________ 

Класс ___________________ 

Тема урока _______________ 

 

Содержание задания: 

 

 

 

 

 

 

Содержание ответа : 

 


